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Bolagsstyrningsrapport

SynAct Pharma AB (publ) (”SynAct”) är ett svenskt publikt aktiebolag 
med säte i Lund vars aktier handlas på Nasdaq Stockholm sedan 
den 12 juli 2022. Dessförinnan var bolagets aktie noterad på 
Spotlight sedan 2016. Sedan noteringen på Nasdaq Stockholm 
tillämpar SynAct svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”). 

Denna bolagsstyrningsrapport har upprättats i enlighet med 
reglerna i årsredovisningslagen och Koden. Bolagsstyrnings
rapporten har granskats av bolagets revisor i enlighet med 
bestämmelserna i årsredovisningslagen och revisorns yttrande är 
bifogat till rapporten.

PRINCIPER FÖR BOLAGSSTYRNING
Bolagsstyrning avser de system genom vilka aktieägarna, direkt 
eller indirekt, styr SynAct. God bolagsstyrning är en väsentlig 
komponent i arbetet att skapa värde för SynActs aktieägare. 
Bolagsstyrningen i SynAct baseras på svensk lag, Nasdaq 
Stockholms regelverk för emittenter samt Koden. Koden gäller för 
alla svenska bolag vars aktier är noterade på en reglerad marknad 
i Sverige. Bolaget har inte avvikit från någon av de regler som 
fastställs i Koden under året.

Utöver nämnda externa regelverk finns även ett antal interna 
regelverk för att stödja SynActs bolagsstyrning, såsom 
bolagsordning, arbetsordningar för styrelsen och dess utskott, 
vd-instruktion och instruktion för finansiell rapportering. Vidare 
har SynAct också ett antal policydokument och manualer 
som innehåller regler och rekommendationer, vilka innehåller 
principer och ger vägledning i bolagets verksamhet samt för dess 
medarbetare.

AKTIEÄGARE 
Den 31 december 2025 hade SynAct 15 589 aktieägare. Ytterligare 
information om ägarstrukturen presenteras på sidan 33.
 
BOLAGSSTÄMMOR
Årsstämman, eller i förekommande fall extra bolagsstämma, är 
det yttersta beslutande organet i SynAct där samtliga aktieägare 
är berättigade att delta. Bolagsordningen innehåller inga 
begränsningar i fråga om hur många röster varje aktieägare kan 

avge vid en bolagsstämma och inga särskilda bestämmelser om 
ändring av bolagsordningen.

På årsstämman behandlas bolagets utveckling och beslut tas i ett 
antal viktiga frågor som fastställande av resultat och balansräkning, 
disposition av fastställt resultat, ansvarsfrihet för styrelseledamöter 
och verkställande direktören och val av styrelseledamöter intill nästa 
årsstämma. Dessutom väljer årsstämman revisor för bolaget samt 
beslutar om ersättning för denne.

Årsstämma 2025
Årsstämman 2025 som hölls den 27 maj beslutade att fastställa 
resultat- och balansräkning samt koncernresultat- och 
koncernbalansräkning. Årsstämman beslutade även att disponera 
över bolagets resultat i enlighet med styrelsens förslag, bevilja 
ansvarsfrihet till styrelsen och verkställande direktören beviljades 
för räkenskapsåret 2024 och fastställde ersättning till styrelse och 
revisor. Årsstämman beslutade även om omval av Anders Kronborg, 
Sten Scheibye och Sten Sörensen samt att välja Jeppe Ragnar 
Andersen till ny styrelseledamot. Anders Kronborg omvaldes 
till styrelsens ordförande. KPMG AB omvaldes som revisor med 
auktoriserad revisor Linda Bengtsson som ansvarig revisor. 
Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens ersättningsrapport 
för räkenskapsåret 2024. 

Vid årsstämman 2025 bemyndigades styrelsen att, vid ett eller 
flera tillfällen, under tiden fram till nästa årsstämma, med eller 
utan avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, och med eller 
utan bestämmelse om apport eller kvittning eller andra villkor, 
fatta beslut om nyemission av aktier, konvertibler och/eller 
teckningsoptioner. Ökningen av aktiekapitalet får motsvara en 
utspädning om högst 20 procent av aktiekapitalet vid den tidpunkt 
bemyndigandet utnyttjas första gången. Skälet till att avvikelse 
från aktieägarnas företrädesrätt ska kunna ske är att möjliggöra för 
Bolaget att anskaffa rörelsekapital, genomföra förvärv av företag 
eller rörelsetillgångar, kunna utöka ägarbasen med ägare av 
strategisk betydelse samt möjliggöra emissioner till industriella 
partners inom ramen för partnerskap och allianser. I den mån 
emission sker med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt 
ska emissionen ske på marknadsmässiga villkor. Det fullständiga 
protokollet finns tillgängligt på SynActs hemsida. 

Extra bolagsstämma 2025
En extra bolagsstämma genomfördes 27 november där stämman 
beslutade om personaloptionsprogram till anställda, riktad 
emission av teckningsoptioner, godkännande av överlåtelse av 
teckningsoptioner samt bemyndigande för styrelsen att besluta om 
förvärv och överlåtelse av egna aktier.

Årsstämma 2026
Årsstämman 2026 kommer att hållas i Stockholm torsdagen den 11 
juni. Kallelse till årsstämman offentliggörs tidigast sex och senast 
fyra veckor före stämman. Förslag till stämman adresseras: SynAct 
Pharma AB, att: Legal, Scheelevägen 2, 223 63 Lund eller via e-post 
till legal@synactpharma.com och skickas in i god tid innan kallelse 
till stämman utfärdas, senast sju veckor före stämman.

VALBEREDNING 
Valberedningen ska enligt årsstämmans beslut bestå av styrelsens 
ordförande som sammankallande, samt en representant för envar 
av bolagets tre största aktieägare per den 30 september respektive 
kalenderår.

Valberedningen ska bereda samtliga val och arvodesförslag som 
blir aktuella från det att en valberedning har utsetts intill dess 
att en ny valberedning har utsetts. Valberedningens uppgift ska 
vara att inför kommande årsstämma framlägga förslag avseende 
val av stämmoordförande, val av styrelseordförande och övriga 
styrelseledamöter, beslut om styrelsearvode, uppdelat mellan 
ordförande, övriga ledamöter och eventuell ersättning för 
utskottsarbete, val av revisor och arvodering av revisorer samt 
principer för tillsättande av valberedningen (om valberedningen 
anser att gällande principer och instruktion bör uppdateras). 
Valberedningen inför årsstämman 2026 består av valberedningens 
ordförande, Niels Ankerstjerne Sloth, utsedd av Bioinvest ApS, 
Mark Gandrup, utsedd av Sanos ApS, Thomas Ringberg samt 
Anders Kronborg, styrelsens ordförande. Valberedningen 
ska utarbeta förslag avseende ordförande vid stämman, 
styrelsesammansättning och styrelsearvode. Valberedningen har 
haft två sammanträden, av vilka samtliga var per videolänk. 
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En viktig del i valberedningens arbete är regel 4.1 i Koden avseende mångfaldspolicy. Målet med 
policyn är att styrelsen ska ha en med hänsyn till bolagets verksamhet, utvecklingsskede och 
förhållanden i övrigt ändamålsenlig sammansättning, präglad av mångsidighet och bredd avseende 
kompetens, erfarenhet och bakgrund samt att en jämn könsfördelning ska eftersträvas. Årsstämman 
2025 beslutade att utse styrelseledamöter i enlighet med valberedningens förslag, vilket resulterade 
i nuvarande styrelse. Valberedningen konstaterade dock vid framtagande av sitt förslag att 
styrelsesammansättningen består av fyra män vilket enligt valberedningen inte överensstämmer med 
kravet om en jämn könsfördelning. Valberedningen noterade att de senaste tillskotten till styrelsen var 
män och att dess ambition är att könsfördelningen ska förbättras över tid. 

Koden föreskriver att bolaget senast sex månader före årsstämman ska lämna uppgift om 
namnen på ledamöterna i valberedningen samt, i förekommande fall, vilken ägare som ledamoten 
representerar. Valberedningens sammansättning inför årsstämman 2026 presenterades både som ett 
pressmeddelande och på SynActs hemsida den 11 december 2025. 

STYRELSEN OCH DESS ARBETE
SynActs styrelse väljs årligen vid årsstämman för tiden intill slutet av nästa årsstämma och ska enligt 
bolagsordningen bestå av lägst fyra och högst åtta ledamöter. Bolagsordningen saknar särskilda 
bestämmelser om tillsättande eller entledigande av styrelseledamöter. Årsstämman 2025 beviljade 
styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet.

Oberoende i förhållande till

Namn Befattning Invald Bolaget och 
bolagsledningen

Större 
ägare

Närvaro styrelse
möten (totalt1)

Anders Kronborg Styrelseordförande 2024 Nej Ja 7(7)

Sten Scheibye Styrelseledamot 2024 Ja Ja 7(7)

Sten Sörensen Styrelseledamot 2024 Nej Ja 7(7)

Jeppe Ragnar Andersen Styrelseledamot 2025 Ja Nej 3(3)

Tidigare styrelse

Jeppe Øvlesen Styrelseledamot 2024 Nej Ja 4(4)

¹ Med totalt avses det antal som hållits under respektive ledamots mandatperiod. 

En utförligare beskrivning av styrelsen presenteras på sidan 20-21.

Årsstämman 2025 beslutade att arvode till styrelsen ska utgå med 300 000 kronor till styrelsens 
ordförande och med 200 000 kronor till envar av övriga styrelseledamöter som inte är anställda i 
bolaget. Härutöver beslutades om arvode om (i) 50 000 kr till revisionsutskottets ordförande och med 25 
000 kr till övriga medlemmar av revisionsutskottet och (ii) 25 000 kr till ersättningsutskottets ordförande 
och 15 000 kr till övriga medlemmar av ersättningsutskottet.

Styrelsens arbete styrs av en arbetsordning som fastställs minst en gång per år. Arbetsordningen 
reglerar bland annat styrelsens arbetsformer, arbetsuppgifter, beslutsordning inom bolaget, 
styrelsens mötesordning, ordförandens arbetsuppgifter samt arbetsfördelningen mellan styrelsen och 
verkställande direktören. Instruktion avseende ekonomisk rapportering och instruktion till verkställande 
direktör fastställs också minst en gång per år. Styrelsen sammanträder enligt ett årligen fastställt 
schema som innehåller sex ordinarie sammanträden. Utöver dessa styrelsemöten kan ytterligare 
styrelsemöten sammankallas för att hantera frågor som inte kan förläggas till ett ordinarie styrelsemöte. 
Verkställande direktören samt CFO deltar vid huvuddelen av antalet styrelsemöten. 

Styrelsen har under 2025 haft sex ordinarie sammanträden och sju extra sammanträden. Extrainsatta 
möten har i de flesta fall föranletts av större projekt, såsom finansiering och förvärv. Styrelsen har vid 
tre tillfällen sammanträffat med bolagets revisorer, varav vid ett tillfälle utan närvaro av verkställande 
direktören eller övriga personer från bolagsledningen. Bolagets f.d. CFO, Björn Westberg har fungerat 
som styrelsens sekreterare. Fasta punkter på styrelsemötena har varit uppföljning av verksamheten mot 
budget och strategisk plan. Därutöver har styrelsen behandlat och beslutat i frågor rörande forskning 
och utveckling, finansiering, immateriella rättigheter, strategisk inriktning och planering, budget, 
väsentliga avtal, revision, finansiell rapportering samt kompensationsfrågor. Styrelsen genomför en årlig 
strukturerad utvärdering av styrelsen och verkställande direktören och resultatet av denna delas med 
valberedningen. Utvärderingen genomförs i syfte att utveckla styrelsens arbetsformer och effektivitet. 
Utvärderingen består av ett frågeformulär som besvaras av ledamöterna, varefter svaren sammanställs 
och presenteras för styrelsen och därefter för valberedningen genom styrelseordförandens försorg.

ERSÄTTNINGSUTSKOTT
Styrelsens ersättningsutskott har bestått av Sten Scheibye (ordförande) och Sten Sörensen. Samtliga 
ledamöter är oberoende i förhållande till bolaget och Sten Scheibye är oberoende i förhållande till 
bolagsledningen. Arbetet regleras i arbetsordningen för utskottet och innefattar att behandla och 
besluta i frågor avseende ersättningar och förmåner till ledande befattningshavare. Arbetet innefattar 
vidare att bereda andra ersättningsfrågor som är av stor vikt, till exempel incitamentsprogram. 
Därtill ingår uppgiften att följa och utvärdera pågående och under året avslutade program för rörliga 
ersättningar till bolagsledningen och att följa och utvärdera tillämpningen av under året gällande 
riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare samt gällande ersättningsstrukturer och 
ersättningsnivåer i bolaget. Ersättningsutskottet rapporterar till styrelsen. Utskottet har under 2025 haft 
två möten. 
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Namn Befattning Närvaro möten (totalt1)

Sten Scheibye Ordförande 2(2)

Sten Sörensen Medlem 2(2)

¹ Med totalt avses antal möjliga möten som en medlem kunnat närvara. 

REVISIONSUTSKOTT
Styrelsens revisionsutskott har bestått av utskottets ordförande Anders Kronborg och Sten Scheibye. 
Samtliga ledamöter är oberoende till bolaget och Sten Scheibye är oberoende till bolagsledningen. 
Revisionsutskottets ledamöter har erforderlig redovisningskompetens. Revisionsutskottet, vars arbete 
regleras i enlighet med arbetsordningen för utskottet, har som uppgift att för styrelsen förbereda 
frågor rörande revisionsupphandling och arvode, följa upp revisorernas arbete och bolagets interna 
kontrollsystem, följa upp aktuell riskbild, följa upp extern revision och bolagets finansiella information, 
bereda delårsrapporter samt bolagets årsredovisning, bereda och följa upp frågor rörande finansiering, 
bereda fastställande och revision av finanspolicy samt andra frågor som styrelsen uppdrar åt utskottet 
att förbereda. CFO deltar som föredragande och även VD deltar på en del av utskottets möten. 
Revisionsutskottet rapporterar till styrelsen. Utskottet har under 2025 haft fyra möten, bolagets revisorer 
har närvarat vid två av dessa.

NamnNamn BefattningBefattning Närvaro möten (totaltNärvaro möten (totalt11))

Anders Kronborg Ordförande 4(4)

Sten Scheibye Medlem 4(4)

¹ Med totalt avses antal möjliga möten som en medlem kunnat närvara.

REVISORER
Enligt bolagsordningen ska SynAct utse en eller två revisorer, med eller utan suppleanter, eller ett 
registrerat revisionsbolag. Vid årsstämman 2025 valdes fortsatt KPMG AB som revisorer med Linda 
Bengtsson som huvudansvarig revisor. 

KONCERNLEDNING
Verkställande direktören ansvarar för den löpande förvaltningen av bolaget. Verkställande direktören, 
och under dennes ledning övriga medlemmar i ledningsgruppen, ansvarar för den samlade 
affärsverksamheten och den dagliga ledningen. Verkställande direktören rapporterar regelbundet till 

styrelsen om bolagets affärsverksamhet, finansiella resultat och andra för bolaget relevanta frågor. Vid 
ett styrelsemöte per år utvärderar styrelsen verkställande direktören, varvid ingen från bolagsledningen 
närvarar. Verkställande direktören och den övriga koncernledningen presenteras på sidan 22-23.

ERSÄTTNING TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE 
Riktlinjerna för ersättning till ledande befattningshavare antogs vid årsstämman 2025 och styrelsen har 
inte föreslagit någon ändring av riktlinjerna inför årsstämman 2026. Principerna innebär huvudsakligen 
att det för bolagsledningen ska tillämpas marknads- och konkurrensmässiga löner och övriga 
anställningsvillkor. Utöver fast årslön kan ledningen även erhålla rörlig lön, vilken ska vara begränsad 
till 50 % av den fasta lönen och baserad huvudsakligen på tekniska och kommersiella milstolpar inom 
de egna läkemedelsprojekten. Utöver fast och rörlig lön ska bolaget kunna erbjuda pensionsförmåner. 
Ersättning i form av optioner eller andra aktierelaterade incitamentsprogram som beslutas av 
bolagsstämma täcks inte av riktlinjerna. De fullständiga principerna framgår av förvaltningsberättelsen 
på sidorna 31-32. Till verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare utgick lön och 
annan ersättning för räkenskapsåret 2025 i enlighet med vad som anges i not 9 till koncernens finansiella 
rapporter.

BOLAGETS SYSTEM FÖR INTERN KONTROLL OCH RISKHANTERING AVSEENDE DEN 
FINANSIELLA RAPPORTERINGEN FÖR RÄKENSKAPSÅRET 2025
Styrelsen ansvarar enligt aktiebolagslagen och Koden för den interna kontrollen. Denna beskrivning har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 6 kap. 6 §, och beskriver därmed bolagets system och 
rutiner för intern kontroll i samband med den finansiella rapporteringen. Intern kontroll och riskhantering 
avseende finansiell rapportering är en process som utformats av styrelsen i syfte att ge styrelsen, 
ledningen och övriga berörda inom organisationen en rimlig försäkran avseende tillförlitligheten 
i den externa finansiella rapporteringen och huruvida de finansiella rapporterna är framtagna i 
överensstämmelse med god redovisningssed, tillämpliga lagar och förordningar samt övriga krav på 
noterade bolag.

Den interna kontrollens övergripande syfte är att i rimlig grad säkerställa att Bolagets operativa 
strategier och mål följs upp och att ägarnas investering skyddas. Den interna kontrollen ska vidare 
säkerställa att den externa finansiella rapporteringen med rimlig säkerhet är tillförlitlig och upprättad i 
överensstämmelse med god redovisningssed, att tillämpliga lagar och förordningar följs samt att krav på 
noterade bolag efterlevs. 

Kontrollmiljön utgör basen för den interna kontrollen som även omfattar riskbedömning, 
kontrollaktiviteter, information och kommunikation samt uppföljning. Nämnda komponenter beskrivs 
närmare nedan.
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Kontrollmiljö	
Bolagets övergripande kontrollmiljö följer Nasdaqs vägledning 
för intern kontroll och principerna för intern kontroll som 
definierats i det så kallade COSO-ramverket1 . Styrelsen har det 
övergripande ansvaret för den interna kontrollen avseende den 
finansiella rapporteringen. I syfte att skapa och vidmakthålla en 
fungerande kontrollmiljö har styrelsen antagit ett antal policys och 
styrdokument som reglerar den finansiella rapporteringen. Dessa 
utgörs huvudsakligen av styrelsens arbetsordning, instruktioner för 
den verkställande direktören, instruktioner för av styrelsen inrättade 
utskott och instruktioner för finansiell rapportering. Styrelsen har 
också antagit en särskild policy för intern kontroll, en attestordning 
samt en finanspolicy. Bolaget har även en ekonomihandbok 
som innehåller principer, riktlinjer och processbeskrivningar för 
redovisning och finansiell rapportering. Styrelsen har vidare inrättat 
ett revisionsutskott som har som huvudsaklig uppgift att övervaka 
bolagets finansiella rapportering, att övervaka effektiviteten i 
bolagets interna kontroll, internrevision (i den mån sådan funktion 
inrättas) och riskhantering, samt att granska och övervaka revisorns 
opartiskhet och självständighet. Ansvaret för det dagliga arbetet 
med att upprätthålla kontrollmiljön åvilar primärt bolagets CFO 
som rapporterar löpande till styrelsen i enlighet med fastställda 
instruktioner. 

Förutom den interna uppföljningen och rapporteringen, 
rapporterar SynActs externa revisorer under verksamhetsåret 
till den verkställande direktören och till styrelsen. Revisorernas 
rapportering ger styrelsen en god uppfattning och ett 
tillförlitligt underlag avseende den finansiella rapporteringen i 
årsredovisningen.

Riskbedömning och kontrollaktiviteter
I riskbedömningen ingår att identifiera och utvärdera risken för 
väsentliga fel i bolagets verksamhetsprocesser, vilket bland 
annat omfattar redovisningen och rapporteringen på koncern- 
och dotterbolagsnivå, personal- och lönehantering, med mera. 
Riskbedömning görs löpande och enligt fastställda riktlinjer med 
fokus på bolagets väsentliga verksamhetsprocesser. Inom styrelsen 
ansvarar primärt revisionsutskottet för att löpande utvärdera 

bolagets risksituation varefter styrelsen gör en årlig genomgång av 
risksituationen.

Kontrollaktiviteter har utformats för att hantera de risker som 
styrelsen och företagsledningen anser är betydande för den 
operativa verksamheten, efterlevnaden av lagar och regelverk samt 
för den finansiella rapporteringen. Definierade beslutsprocedurer, 
inklusive attestinstruktioner är etablerade för till exempel 
investeringar och tecknande av avtal. Där så är lämpligt har 
automatiska kontroller speciellt relaterade till den finansiella 
rapporteringen etablerats. Flertalet kontrollaktiviteter är integrerade 
i SynActs nyckelprocesser, såsom investeringar, leverantörskontrakt 
och inköp. Särskilda kontroller finns i IT-system relaterade till de 
processer som påverkar den finansiella rapporteringen.

Information och kommunikation
De viktigaste styrdokumenten avseende den finansiella 
rapporteringen uppdateras kontinuerligt och kommuniceras till 
organisationen. Informationskanaler är etablerade för att så effektivt 
som möjligt kommuniceras till berörda medarbetare. SynAct har 
även en informationspolicy avseende såväl intern som extern 
kommunikation.

Uppföljning
Efterlevnaden och effektiviteten i de interna kontrollerna följs upp 
löpande genom självutvärdering. Verkställande direktören ser 
till att styrelsen löpande erhåller rapportering om utvecklingen 
av SynActs verksamhet, däribland utvecklingen av bolagets 
resultat och ställning, samt information om viktiga händelser, 
såsom utvecklingen i enskilda projekt. Verkställande direktören 
avrapporterar också dessa frågor på varje styrelsemöte. 

Styrelsen och revisionsutskottet går igenom årsredovisning 
och kvartalsrapporter och genomför finansiella utvärderingar i 
enlighet med fastställd plan. Revisionsutskottet följer upp den 
finansiella rapporteringen samt andra närliggande frågor och 
diskuterar regelbundet dessa frågor med de externa revisorerna. 
Självutvärderingen av de interna kontrollerna rapporteras till 
revisionsutskottet samt styrelsen.

Internrevision
SynAct har utarbetade styr- och internkontrollsystem vars 
efterlevnad följs upp regelbundet på olika nivåer inom bolaget. 
Styrelsen har mot den bakgrunden bedömt att det i nuläget inte 
finns något behov att inrätta en särskild granskningsfunktion. Denna 
bedömning omprövas årligen av styrelsen.

Lund den 15 april 2026

Styrelsen

1. Committee of Sponsoring Organizations (COSO) Internal Control Integrated Framework (May 2013).
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REVISORS YTTRANDE OM 
BOLAGSSTYRNINGSRAPPORTEN
Till bolagsstämman i SynAct Pharma AB (publ), org. nr  
559058-4826

Uppdrag och ansvarsfördelning
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten 
för år 2025 på sidorna 71 - 74 och för att den är upprättad i enlighet 
med årsredovisningslagen.

Granskningens inriktning och omfattning
Vår granskning har skett enligt FARs rekommendation RevR 16 
Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär att 
vår granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan inriktning 
och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt International Standards on 
Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 
granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

Uttalande
En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i enlighet 
med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2–6 årsredovisningslagen 
samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag är förenliga med 
årsredovisningen och koncernredovisningen samt är i 
överensstämmelse med årsredovisningslagen.
	
Malmö den 15 april 2026

KPMG AB
Linda Bengtsson
Auktoriserad revisor


